
UCHWAŁA NR /.../2024

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 2024 r

w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia (Nie) Nasze Koty z dnia 27 września 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) w związku z art. 221, 222, 223, 241, 242 § 1 i 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Ustronie Morskie 

uchwala, co następuje:

§1

Rada Gminy Ustronie Morskie uznaje wniosek z dnia 27 września 2024 r. dot. uwzględnienia w budżecie 

Gminy Ustronie Morskie wydatków w ramach przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt za bezzasadny.

§2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy o stanowisku Rady 

Gminy Ustronie Morskie.

§3
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Krzysztof Grzywnowicz



Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Ustronie Morskie wpłynął wniosek Stowarzyszenia (Nie) Nasze Koty dot. 

konieczności uwzględnienia w uchwale budżetowej kosztów związanych z realizacją Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ustronie 

Morskie. Z treści wniosku wynika, że autor wniosku wrócił się z prośbą o prawidłowe obliczenie i ujęcie 

w budżecie Gminy Ustronie Morskie kosztów związanych z realizacją Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ustronie Morskie. 

W uzasadnieniu wniosku zostało wskazane, że środki finansowe założone w uchwale budżetowej na 

realizację przedmiotowych zadań winny być adekwatne do faktycznych potrzeb Gminy. Założone 

w budżecie środki powinny umożliwić prawidłową realizację ww. programu. Pismem z dnia  

1 października 2024 r. Stowarzyszenie (Nie) Nasze Koty uzupełniło swoje stanowisko w sprawie 

opisując koszt realizacji opieki nad wolno żyjącymi kotami, jak również koszt ich sterylizacji i kastracji 

na przykładzie innej Gminy. 

Stosownie do art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która podczas posiedzenia w dniu 14 listopada 

2024 r. poddała badaniu przedmiotowy wniosek. Na posiedzeniu komisji obecni byli również 

przedstawiciele ww. Stowarzyszenia, Wójt Gminy, Dyrektor GOSiR oraz mieszkańcy gminy. 

Po wysłuchaniu obszernego opisu i wyjaśnień Komisja Skarg Wniosków i Petycji w pierwszej 

kolejności uznała, że przedmiotem wniosku było uwzględnienie w budżecie wydatków w ramach 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Należy wskazać, że w budżecie takie wydatki zostały uwzględnione. Zdaniem Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji wysokość przeznaczonych na to zadanie środków jest wystarczająca, dodatkowo w treści 

Programu znajduje się zapis, że kwoty wymienione w Programie mogą ulec zwiększeniu, w miarę 

posiadanych środków w budżecie gminy. W odniesieniu do zmiany sposobu rozliczenia i klasyfikacji 

środków, Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazuje, że aktualny podział środków i klasyfikacja tych 

środków w ramach zadań realizowanych w ramach Programu jest prawidłowa. Dodatkowo należy 

podkreślić, że ustawa o ochronie zwierząt nie określa sposobu wydatkowania środków na realizację 

zadań określonych w programie. Nie zostały wydane również żadne wytyczne organów nadzoru, które 

by tą kwestię regulowały.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po głębokiej analizie zaopiniowała wniosek jako bezzasadny, wobec 

powyższego przedkłada się uchwałę o tej treści. 

 


